
6 
 

Obor vzdělání 
65-41-L/01 Gastronomie 

ŠVP Management a služby v gastronomii    
 

Obor vzdělání Management a služby v gaassttrroonnoommiiii zahrnuje ve své přípravě teoretické 
a praktické vyučování.  

Délka vzdělávání je 4 roky. 

Způsob přípravy je odvozen od odborných praktických činností v gastronomickém provo-
zu, má výraznou orientaci na samostatné vykonávání zejména gastronomických služeb  
ve všech oblastech. Pro teoretické vyučování, hlavně odborné předměty, je využívána mul-
timediální učebna s interaktivní tabulí. 

Část výuky je věnována praktickému vyučování, které se organizuje formou odborného 
výcviku a odborné praxe. Žáci na odborném výcviku mohou získat osvědčení: 

 barmanského kurzu, 

 carvingového kurzu, 

 baristického kurzu. 

V tematickém plánu je zahrnuta výuka těchto předmětů: 

 účetnictví, ekonomika, 
 marketing a management, 
 výživa, výroba a odbyt v gastronomii, 
 informační a komunikační technologie (dále IKT). 

Vzdělávání je ukončeno maturitní zkouškou. 

Absolvent se uplatní na trhu práce ve středních technickohospodářských funkcích 
v pohostinství, tj. ve stravovacích a ubytovacích zařízeních, např. v restauracích, 
v penzionech a hotelech. Uplatní se ve vedoucích pozicích jako šéfkuchaři nebo číšníci-
specialisté. Absolvent může vykonávat odborné gastronomické činnosti – provozní, marke-
tingové, obchodně podnikatelské a řídící v různých pracovních pozicích a právně organi-
začních formách podnikání, jak v pozici zaměstnance, tak zaměstnavatele nebo podnikate-
le. Je připraven k tomu, aby v každodenní odborné činnosti aplikoval pravidla společen-
ského chování, v souladu s nimi dokázal komunikovat s hosty ve dvou světových jazycích, 
popř. operativně a samostatně řešit konfliktní situace v souladu se zásadami profesní etiky. 
Žák může pokračovat ve vysokoškolském studiu.  

  



7 
 

 

UČEBNÍ PLÁN 

65-41-L/01 Gastronomie 

ŠVP Management a služby v gastronomii    

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích  
hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. 
Český jazyk a literatura 3 3 3 3 
Cizí jazyk 1 3 3 3 4 

Cizí jazyk 2 2 2 2 2 

Občanská nauka 1 1 1 - 

Matematika 3 3 3 3 

Dějepis 2 - - - 

Základy přírodních věd 2 - - - 

Fyzika 2 - - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Ekonomika 2 2 2 2 

Management a marketing - 2 2 - 

Písemná a elektronická komunikace 1 2 - - 

Účetnictví - 2 4 - 

Informační a komunikační technologie 1 2 2 1 

Společenská výchova - 1 - - 

Výživa 2 2 2 2 

Výroba a odbyt v gastronomii 2 2 2 2 

Odborný výcvik 6 7 7 14 

C  e  l  k  e  m     h  o  d  i  n 35 35 35 35 
  


